situades a Àger.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 1164, Car. 1949.
 B.  Cartulari, doc. 253, f. 115v.
 C.  Resumen, ap., doc. 52.

In Christi nomine. Ego, Guido, et uxor mea, Guinezel, da-
mus domno Deo et ecclesie sancti Petri et cannonicis ipsius loci 
pro [animas]1 nostras VII o[liua]riis1 ad ipsam mensam, et I ad 
lumen sancti Petri. Et sunt ipsos oliuarios in termino de Agger, 
uocitato loco ad Tues in ipsa [nostra uinea].1 Et ego, Guid, dono 
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similiter pro anima mea ecclesie sancti Petri et cannonicis ipsius 
loci omnem meam partem, quam habeo et h[abere]1 debeo in 
ipsam uineam et omnibus aliis oliuariis que remanent, uidelicet 
medietatem de ipsa uinea et quartam partem [de]1 ipsos oliuariis. 
Sicut superius scriptum est, ita damus ibi totum ab integrum ad 
proprium alaudium per secula cuncta. 

Actum est hoc VIII kalendas nouembris anno ab incarnacione 
Domni MºCº LXXº IIIIº. Sign+um Guid. Sign+um Guinezel. Nos, 
qui hanc cartam donacionis iussimus scribere et testes firmare ro-
gauimus. Sign+um Petri de Raimundi. Sign+um Mathei. Sign+um 
Petri Mir Galos. Isti sunt testes.

Bernardus, leuita, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.

1. El text és borrós en conjunt. El suplert al cartulari.
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1179, octubre, 27
Ramon, abat de Sant Pere d’Àger, dóna diferents béns en concepte de 

cens a Pere Ciscar i a Guillem; els donataris estaran obligats a 
lliurar anyalment dos sous, una faneca de farina de blat, dos ses-
ters de vi i una faneca de civada (?) migenca.

 B.  Cartulari, doc. 157, f. 81r-v.
 C.  Resumen, ap., doc. 63.

Qualiter abbas dedit ad censsum Petro Sischar quaedas domos 
que sunt iuxta sanctum Martinum et aliaque inferius.

[S]ciant1 omnes qui audituri sunt uel lecturi quam ego, Rai-
mundus abbas, cum conuentu sancti Petri donatores sumus tibi, 
Petro Sischar, et Guillelme. Per hanc scripturam donacionis nostre 
damus uobis unas manssiones prope ecclesiam sancti Martini. 
Habent afrontaciones a parte orientis in uia, de meridie in era, 
de occidente Bernard de Trogo, ab aquilone Marti Escuder. Adhuc 
damus uobis tres uineas et tres terras et uno linar; et sunt ipsas 
duas uineas a Lauaner: ipsa qui fuit de Bartholomeu2 de Puyo 
Royo, et alia qui fuit de Gaz; et retinemus in ipsas uineas ipsos 
oliuarios ad opus sancti Petri; et est ipsa alia uinea a Salente: 
ipsa qui fuit de Berenger de Montlor, afrontat ab oriente in Arnall 
Eclu?, ab occidente Amadet. Et est ipsa una terra a Monterol, et 
alia terra est a sancta Maria; afrontat ab oriente in nos, donato-
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res, ab occidente R. Comdor; et est ipsa alia terra super sancta 
Maria; afrontat ab oriente P. Pocolul, de meridie in uia, ab occi-
dente Upilona. Et est ipso linar in ipso torrente de sancta Maria; 
afrontat ab oriente in terra de Bernat de Trogo, ab occidente in 
torrente. Hoc totum suprascriptum damus uobis tali uero pactu, ut 
faciatis inde nobis seruicium II solidos denariorum, et Iª faneqa de 
farina de forment in pan, et II sestarios uini, et Iª faneqa ciuada 
migencha. Et damus uobis et posteritati uestre per secula cuncta. 
Et est manifestum. Quod, si nos, donatores, aut ullus homo uel 
femina, qui ista carta donacionis inquietare uoluerit, non hoc 
ualeat, set in duplo uobis componat aut componamus cum omni 
sua melioracione; et in antea ista carta firma stabile maneat modo 
uel omnique tempore et non sit disrupta.

Facta carta VIº kalendas nouembris anno ab incarnacione 
Domni Mº Cº LXXºIXº.

Sig+num Raimundi, abbati, qui ista carta iussi scribere et 
ad testes firmare. Sig+num Arnalli, priori. Sig+num Guillelmi 
Romani. Sig+num Arnalli, sacriste. Sig+num Arnalli, capellano de 
Lorda et Couedet. Sig+num Poncii Balagarii. Sig+num Raimundi 
de Rubione. Sig+num Raimundi de Iuarz. Sig+num Bernardi de 
Castre. Sig+num Raimundi.

Raimundus, presbiter, rogatus scripssit sub die et anno + 
quo supra.

1. Vid. la introducció.  2. Bortholomeu.

525

1180, febrer, 8
Ramon, abat de Sant Pere d’Àger, juntament amb el Capítol de 

l’esmentada església, cedeix a Pere Favi i a la seva dona, Alez, 
diversos béns en cens.

 B?  APA, Car. 904. Còpia coetània?
 C.  Cartulari, doc. 81, f. 48v-49r.
 D.  Resumen, doc. 335.

Notum sit omnibus hominibus quod ego, Raimundus abbas, 
cum conuentu sancti Petri damus tibi, Petro Fauio, et uxor tua, 
Alez, ipsam hereditatem quod Petrus Muleti tenebat per sanctum 
Petrum in Agger et in suis terminis; et unas mansiones in ipsum 
nostrum ferragenal de sancto Martino; et unum torcularium iuxta 
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ipsum torcularium nostrum de sancti Martini. Affrontant ipsas 
mansiones ab oriente in nos, donatores, de meridie in mansiones 
Martini Escuder, ab occidente in Guillelmi Guarnarii, ab aquilone 
in ferragenal de Petri de Agger. In primis est ipsa hereditate una 
terra a Moran; affrontat de una parte in Marti Pilicer, de alia in 
Bonet de Pere Mir, de III in filiis Petri Regan, de IIII uero parte 
in terra de sancto Petro. Et alia terra ad Fezen, exceptis ipsis 
oliuariis que ibi sunt, quod retinemus ad ecclesiam sancti Petri 
et nobis; affrontant de I parte in Bonet de Pere Mir, de alia in 
terra Canet, de III in sponda. Et alia terra a Verbell; affrontat 
de I parte in terra Iulian, de alia in Guillelmi Guarnarii, de III 
in Guillelmi Berengarii, de IIII uero parte in uia. Et I uinea ad 
Verbel; affrontat de I parte in uinea de Matagal, de alia in Petri 
Fertung, de III in uia. Et alia uinea a Sex; affrontat de I parte 
in Petri Guillelmi de Colobor, de alia in Sanz de Montclus, de 
III in uia. Et alia uinea a Pugamarell; affrontat de I parte in te-
rra Marti Arrapa, de alia in uinea Marti de Montrabeg, de III in 
Arpi. Et I terra a Verbel; affrontat de I parte in Pere Poccolul, de 
alia in Raimundi Exabelli, de III in Guillelmi Romani. Et I linar 
a Puiol; affrontat de I parte in terra Martini Raimundi Iohanni,  
de alia in Petri Guillelmi de Colobor, de III uero parte in linar de  
Marti Adalberti, qui iam fuit. Et I linar ad Regacol; affrontat 
de I parte de Ermessen de Amindula, de alia in Arpin, de III 
in terra Raimundo Mir. Et una terra ad Turrizela; affrontat de 
I parte in terra de filiis Felemir, de alia in Guillelmi Guarnarii, 
de III in Petri Poccolul. Et alia terra ad sancta Maria; affrontat  
de I parte in filiis de Porchet, de alia in Berengarii de Iuarzc, de 
III in uia. Et alia terra ad sancta Maria; affrontat de IIas partes 
in sancto Petro, de III in uia. Et alia terra ad Pezeger; affrontat 
de IIas partes in Guillelmi Guarnarii, de III in Arnalli Fertung. 
Et alia terra a Mannatorres; affrontat de I parte in Guilabert de 
Montel, de alia in Guillelmi Guarnerii, de III in uia. Et una te-
rra a Voltorera; affrontat de I parte in Guillelmi Rog, de alia in 
uia, de III in serra. Et I era in ipso Aspero; affrontat de I parte 
in Guillelmi Vpilo, de alia in Petri de Raimunda, de III in Petri 
Guillelmi Menudades. Hoc totum suprascriptum damus uobis in 
tali pactu, ut per unumquemque annum detis nobis unum arietem 
qui ualeat bene IIos solidos, et unam pernam de IIos solidos, et II 
sestarios farina tritici barutelada, et II sestarios uino optimo, et 
IIas gallinas, et I sestarium ordei, et I auena; et ueniant comedere 
cum isto seruicio III homines. Et de hoc totum suprascriptum non 
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possitis diuidere inter filios et filias, set unum eligatis qui teneat 
et possideat quandiu uixerit, et sic uadat unum post unum omni 
tempore ad seruicium tamen et ad fidelitatem ecclesie sancti Petri 
et nostri et successorum nostrorum; et non eligatis inde alium 
seniorem nec patronem uos nec uestris nisi ecclesie sancti Petri 
et nobis et successoribus nostris. 

Actum est hoc VI idus febroarii anno ab incarnacione Domni 
MºCºLXXºVIIIIº.

Sign+um Raimundi, abbatis. Sign+um Arnalli, prioris. Sign+um 
Arnalli, sacriste. Sign+um Arnalli, capellano de Lorda. Sign+um 
Poncii de Balagario. Sign+um Raimundi de Iuarz. Sign+umRaimundi. 
Nos, qui hanc cartam donacionis iussimus scribere et firmamus.

Bernardus, leuita, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.

526

[Circa 1180]
Bernat, arquebisbe de Tarragona, ordena al bisbe d’Urgell, Arnau, que 

excomuniqui G. de Meià i que posi sota interdicte tot el seu terri-
tori mentre no satisfaci els greuges inferits a l’església de Sant Pere 
d’Àger.

 B.  ACL, fons d’Àger, doc. 395, Car. 2089. Còpia coetània.
 C.  Resumen, ap., doc. 38.

B., Dei dignacione Terrachonensis archiepiscopus, uenerabili 
fratri A., Vrgellensi episcopo. Cum causa super quibus [........]1 
abbatem Aggerensem et nobilem uirum G. de Mediano in presentia 
nostra apud Barchinonam agitaretur2 [.......]nentem1 trans retacio-
nem et instrumentorum suorum abscentiam, se non aesse paratum 
sufficientem respondere proponeret [........]1 parti fructus illarum 
decimarum penes priorem sancti Ruphi sequestrare interposito ab 
eodem G. in man [.......]1 quod fructus illos non recuperaret donec 
eam indifferentia ordine uel amicabili composicione finem debitum 
sortir[........]1 G. de transmarinis partibus remeasset et fructus illos 
contra sui sacramenti tenorem recuperasset, ipsum sepe ni[........]1 
amonuimus et etiam sub iure iurando, quod nobis fecerat, fir-
miter mandauimus, quatinus quod male et impudentem [.........]1 
et fructus illos priorem3 sancti Rufi rederet festinare. Quoniam 
ipsum nequamquam fecisse ex confessione predicti prior[...........]1 
ipsius G. presentia facta recepimus, et quoniam predictus abbas 
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singulis diebus post nos lacrimabiliter clamare [...]1 iustitie adaesse 
illius lacrimas labores et miserias releuare, ex inuicto nobis officio 
compellimus et tenemus, [...fra]ternitati1 tue per presentia scripta4 
mandamus, quatinus prenominatum G. sicut rebellem contumacem 
et sacramenti sui transgressorem ecclesiastica censura ferire non 
diffiras, ipsumque ex parte nostra puplice excomunicatum denunties 
et ab omnibus atentius facias euitari, et in tota terra sua omnia 
diuina offitia, paruulorum babtismate et morentium penite exceptis, 
districtius proibeas celebrari donec fructus predicto sequestrato 
restituat et Aggerensi abbati super querelis suis plenarie satisfaciat.